PAGE

53Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no , de 2022.

Senhor Presidente:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, para que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, no sentido que nos informe a respeito do cumprimento de contrato da empresa Rumo Malha Paulista S.A., para o fim que especifica, e dá outras providencias:
1. A empresa Rumo Malha Paulista S.A. está cumprindo sua parte do contrato realizado? Se não, por quê?
2. Se a empresa não estiver cumprindo, foi notificada pelo não cumprimento? Se notificada, foi aplicada a penalidade de multa?
3. Caso esteja cumprindo, porque a limpeza da linha férrea não está sendo realizada?
O presente requerimento que ora apresentamos, se faz necessário, pois busca obter informações precisas referentes ao contrato realizado com a empresa Rumo Malha Paulista S.A., bem como exercer o papel de agente fiscalizador.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de março de 2022.
Silvio Oliveira (SILVINHO INVESTIGADOR)
Vereador
“Solicita ao Executivo, informações referentes a empresa Rumo Malha Paulista S.A.”.